ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой
образовательными организациями Дубовского муниципального района

Дата проведения :̂ ^ ~ апреля 2025 г. №2

Присутствовали: члены Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой
образовательными организациями Дубовского муниципального района (Бочкарева О.А.,
Подрейко Т.В., Конаков В.С., Пикалов А.Е., Шендин О.Ю.).
Приглашенные: Борщ О.Г., консультант отдела по образованию администрации
Дубовского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации, которая осуществляет сбор и обобщение информации о качестве
условий осуществления образовательной деятельности организациями

Информирует: Борщ О.Г.
консулътатнт отдела по образованию

2. Выбор оператора по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности в 2025 году.

.4 Члены Общественного совета

По первому вопросу: Об организации, которая осуществляет сбор и обобщение
информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности
организациями

Борщ О.Г.
Присутствующие проинформированы, что согласно Федеральному закону от 05.12.2017
г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной
экспертизы» независимую оценку проводит организация, которая осуществляет сбор и
обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности
организациями (оператор) в соответствии с законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд. Членам Общественого совета поступило
предложение выбрать в качестве организации - оператора МКУ «Хозяйственно­
эксплуатационная служба» администрации Дубовского муниципального района для
проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности, осуществляемой образовательными организациями Дубовского
муниципального района.

Решили: принять информацию к сведению

По второму вопросу: Выбор оператора по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности в 2025 году.

Г олосовали:
За утверждение МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба» в качестве

организации -  оператора.

Единогласно избрать МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба» для
проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности, осуществляемой образовательными организациями Дубовского
муниципального района в 2025 году.

Члены Общественного совета

Решили:

Ч

Председатель Общественного совет